Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 002/2014-DFL

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 04/02/2014, às 18 horas e 15 minutos.

Andrea Regina Previati

O PRESIDENTE DA COMISSÃO JULGADORA, nomeado por meio da Portaria no
002/2014-GRE, de 13/01/2014, considerando o Concurso Público para Professor de Ensino
Superior, aberto por meio do Edital no 225/2013-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná em 11/09/2013,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de
conhecimento Filosofia da Linguagem , pertinente ao Departamento de Filosofia  do Centro
de Ciências Humanas, Letras e Artes , desta Universidade.

Código Nome do Candidato Nota Resultado

01360/14 ADRIANO MARQUES DA SILVA 8,00 Classificado

01362/14 ALISON VANDER MANDELI 0,00 Eliminado (1)

01355/14 CLAUDINEY JOSE DE SOUZA 8,00 Classificado

01358/14 EDNA ALVES DE SOUZA 6,17 Eliminado

01363/14 EDNO JOSÉ ALMEIDA FILHO Desclassificado Desclassificado (2)

01359/14 FABIANO QUEIROZ DA SILVA 4,50 Eliminado

01357/14 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA 2,00 Eliminado

--- GUILHERME ARAUJO CARDOSO Não compareceu Eliminado

--- MARCIO PIRES Não compareceu Eliminado

--- MATHEUS MARTINS SILVA Não compareceu Eliminado

01361/14 MAX WILLIAM ALEXANDRE DA COSTA 9,00 Classificado

01354/14 MURILO FURTADO COURA 9,50 Classificado

--- PAULO CESAR GIL FERREIRA JUNIOR Não compareceu Eliminado

01356/14 RENATO MENDES ROCHA 10,00 Classificado

--- THIAGO CARREIRA ALVES NASCIMENTO Não compareceu Eliminado

--- VANESSA FURTADO FONTANA Não compareceu Eliminado

.../

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

/... Continuação do Edital nº 002/2014-DFL.             Pág. 02

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota mínima ou

não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 13 e 16 da Resolução no
017/2013-COU.

(1) A prova escrita do candidato versou sobre o ponto da prova didática.

(2) O candidato infringiu o Art. 13, parágrafo 2º, da Resolução nº 017/2013-COU, e o item 9.5
do Edital nº 254/2013-PRH, tendo se identificado na prova escrita.

Maringá, 04 de fevereiro de 2014.

Prof. Dr. Mateus Ricardo Fernandes Ferreira,
Presidente da comissão julgadora.